



Zbigniew Wawszczak

W SANDOMIERSKIM MUZEUM LITERATURY...

Podjęta, we właściwym czasie przemysłowa decyzja, zlecona do realizacji kompetentnym i oddanym ludziom zaczyna w krótkim czasie przynosić określone efekty... Jak widać jest dotychczasowa sieć muzeów literackich, najlepiej obrazuje sytuacja w czterech województwach środkowej Małopolski...

watpliwości, że powstanie muzeum literackie w miarę lokalnych możliwości i potrzeb... W świetle przedstawionych powyżej wywodów, staje się oczywiste, że władze województwa tarnobrzezkiego trafiły w działaniu, przeznaczając na muzeum literackie obiekt średniej wielkości, związany jednak z osobą Jarosława Iwaszkiewicza i położony w tak wyjątkowo sławnym miejscu, jak Sandomierz...

Patkowski, tego szerzej nie trzeba tłumaczyć miłośnikom Sandomierza: po twórcy nowoczesnej koncepcji ruchu regionalnego w Polsce, autorze wielu inicjatyw kulturalnych w Sandomierzu, zachował się bogaty zbiór rozmaitych pamiątek... Najnowszą zdobycz sandomierskiego muzeum jest przygotowana przez Krzysztofa Grądzkiego ekspozycja obrazująca dokonania oryginalnej indywidualności, nauczyciela Edwarda Szyski...

Powszechnego Uniwersytetu Regionalnego w Sandomierzu. Znaczący problematyki kulturalnej w Sandomierzu, emerytowana nauczycielka liceum, mgr Zofia Bażant, nie taila swej radości z faktu powstania w jej rodzinnym mieście tak pozytywnej instytucji... W kregu ludzi, zafascynowanych Sandomierzem, zgrupowanych w Kole Przyjaciół miasta przy PTTK, któremu do niedawna przewodniczyła emerytowana nauczycielka...

przeczytaliśmy

... w "PRZEGLĄDZIE TYGODNIOWYM" - artykuł Tomasza Sienkiewicza pt. "Zwalanie Bieszczadów", zawierający świetny rys dyskusyjny jako tło dla próby działalności i toczy nadaj na temat Bieszczadów...

Wiosna 1983. Wale w gminie Lutówka. Na podwórkach osadników stoją traktory z wielkimi kołami i pojazdy gąsienicowe. Stają do zwłoki drewna przy pracach w lesie. Na zboczach grzy nadal zalegają nie uprzątnięte ślady drzewa...

... w "PERSPEKTYWACH" - felieton Monika Warneńskiej pt. "Cyryle" i metody" na temat lektur szkolnych. "Sprawa doboru lektur szkolnych - czytelnik - nabiera posmaku skandalu. Nie jest tajemnicą, że pewna krew literatów i krytyków od dawna wywierali presję na Ministerstwo Oświaty i Wychowania...

Po raz jedenasty

PRZEMYSKA WIOSNA TEATRALNA

Czym zaszkodzi swych zwolenników XI Przemyska Wiosna Teatralna, która trwać będzie od 14 - 21 maja br., to się okaże. Na razie na podstawie afisza WDK można powiedzieć, że w założeniach impreza jest podobna do poprzednich. Klasyka, sztuki współczesne i oczywiście operetka na deser...

Woli "Nie igra się z miłością" wyreżyserował Janusz Bukowski, scenografię zaprojektował Jerzy Rudziński, a całość muzycznie opracował Jacek Sobieski. Wśród wykonawców m. in. Przemysław Zieliński, Wojciech Machnicki, Anna Sobik, Krystyna Chmielewska, Eugeniusz Kamiński i Krzysztof Kolbasik...

rom rzecz zawsze godną przypomnienia i chętnie zresztą oglądana, "Damy i luzary" Fredry są jedną z najpopularniejszych komedił, statystycznie najczęściej grywanych na scenach polskich. Reżyseria: Ludwik Benoit, który także wystąpił w roli aktorskiej, scenografia: Zenołus Sirotecki...



Hanka Bielicka jako Duliska, Wanda Majerówna jako Juliuszewska i synowie Dulskich - Piotr Garlicki.

dać, że spektakl firmuje Teatr Rozmaitości z Warszawy który po raz pierwszy przyjechał na Wiosnę jedenaście lat temu i towarzyszy jej nieodimniamie każdego roku. Na zakończenie tygodniowej parady teatralnej (21 bm.) wystąpił Teatr Muzyczny z Lublina z operetką w III aktach, pt. "Targ na dziewcząt" Jana Tomaszeckiego...

Finał XI Przemyskiej Wiosny Teatralnej będzie miał kolorową oprawę, porywane rymy i nastroje - przyprowadzone leciutką nostalgia. JUSTYNA WOS

PIĘĆ WIEKÓW CICHEGO MIASTECZKA

Na następne musiał Sędziszów poczekać jeszcze sporo lat. Pierwsza połowa XX wieku nie była dla Sędziszowa pomyślna. Sędząc z zaników historycznych czasy austriackie być może przyczyniły się do rozwoju życia towarzyskiego, jako że było w mieście aż 14 szynków i kasyno dla oficerów...

zeszła się po mieście wieść, że 17 czerwca 1933 roku policja po raz pierwszy użyla broni palnej, a w cztery dni później ponownie. Był Sędziszów raczej spokojnym miasteczkiem na szlaku Kraków - Lwów i pomijając wspomniane już gwałty dokonywane przez najeźdźców, tylko od czasu do czasu miały miejsce wydarzenia, które wzbudzały zainteresowanie mieszkańców...

kowało wozy i samie, a także przenośne barki dla wojska i inny sprzęt wojskowy. Jeszcze po zakończeniu II wojny produkowano tam wozy dla potrzeb rolnictwa i dopiero inwestycje dokonane w latach sześćdziesiątych pozwoliły ulokować tam produkcję mebli. Zakład, z którego wyrosło po wojnie Fabryka Filtrów powstał w 1938 roku. Był to mały zakład, specjalizujący się w wytwarzaniu okud i kluczy samochodowych...

Dieli dzisiaj Sędziszowa wyznacza Rzeszowski Fabryk Mebli, których dyrekcja i główny zakład produkcyjny mieczą się właśnie w Sędziszowie i Wytwórnia Filtrów "Delta", baz których nie może się obyć żaden posiadacz samochodu. Oba zakłady miały decydujący wpływ na rozwój Sędziszowa, miasteczka mającego dwa oblicza - stare, aczkolwiek niewiele jest obiektów świadczących pięćwiekowy rozwój, i nowe - rozwijające się właśnie w sąsiedztwie owych zakładów...

odnotowujemy

- KROSNO W RWA otwarto wystawę malarstwa "Polski południowo-wschodni 1900 - 1980". Na stadionie KKS "Karpaty" zorganizowano Robotniczy Festiwal. Wystąpiły m. in. zespoły folklorystyczne. W sali widowiskowej WDK odbył się wojewódzki przegląd amatorskich zespołów artystycznych ZHP. PRZEMYSŁ "Generalny Zygmunt Berling w fotografii". "Wojako Polskie na znaczku pocztowym" - to tytuły wystaw czynnych w Muzeum Okręgowym. Bolesław Hemperski z Lublina prezentuje swoje malarstwo w jarsławskim domu kultury. Zakończył się Ogólnopolski Festiwal Kapel i Orkiestr Podworkowych. W Jeleo w nim udział 17 zespołów z kraju, które koncertowały w zakładach pracy i placówkach kultury woj. przemyskiego. W WDK wystąpił harcerski zespół artystyczny "Uśmiech" z Rzeszowa i krakowskie "Małe Słowanki". W WDK odbyły się trzy koncerty artystów cyrku i estrady zorganizowane przez ZPR w Warszawie. RZESZÓW W ramach Ogólnopolskich Spotkań Estradowych wystąpił m. in. zespół "Patrol", kabarety: "Sak", "Klika", "Kaczki z nowej paczki", "Waly Jagiellońskie". Odbyły się recitale: Aldony Skoczek, Krzysztofa Cwynara i Tadeusza Serafina. Artyści Estrady Rzeszowskiej przedstawili dwa widowiska muzyczne: "Dziwocyna z deszczu" i "Przystań nam nowina". W Klubie "Bohema" odbyły się dwie imprezy rozrywkowe: recital piosenek i humoru pt. "Zdzisław Zazula przedstawia się" oraz koncert kwartetu retro w programie muzycznym "Melodie znane i lubiane". W domu kultury w Sędziszowie odbył się Wojewódzki Przegląd Kapel i Instrumentalistów Ludowych. Wzięło w nim udział 15 zespołów i 9 solistów. TARNOBREZIO W klubie MPK wystąpiła z recitalem Ewa Bem. "Od arli do piosenek" - to tytuł programu muzycznego zrealizowanego w WDK przez artystów Filharmonii kieleckiej. W Golejowie, w ośrodku wypoczynkowym Rejonu Drog Publicznych wystąpił Zespół Pieśni i Tańca "Siarkopolanie" (tem)



